13/10/2025 08:57 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1643839

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1643839 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DO CAMPUS LEOPOLDINA

PORTARIA ADMINISTRATIVA DCLP/CEFET-MG Nº 13, DE 22 DE AGOSTO DE 2025

O DIRETOR DO CAMPUS LEOPOLDINA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso das atribuições legais e
regimentais que lhe são conferidas, e considerando Edital no 03/2025 - edital de seleção de bolsista
PRODEP,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear comissão para compor a Banca de Seleção responsável pelo Edital nº 03/2025 - edital de
seleção de bolsista PRODEP.

Art. 2° A Comissão será composta pelos seguintes membros:

  JOSÉ GERALDO RIBEIRO JÚNIOR

  LUCILIA PEREIRA DE OLIVEIRA

  SIMARA GONCALVES DOS SANTOS ANDRADE

  Parágrafo único - A presidência da Comissão ficará a cargo da servidora Simara Gonçalves dos Santos
Andrade.

 Art. 3° Esta portaria tem efeito retroativo à 31 de janeiro de 2025 e terá validade de 30 dias.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 22/08/2025 15:59 )
JOSE GERALDO RIBEIRO JUNIOR

DIRETOR - TITULAR
DCLP (11.61)

Matrícula: 1322715

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 13, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

22/08/2025 e o código de verificação: 42a02fa4dd

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf